Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 | S Y o | \
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) A\ NIF

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha? >~ t-»t,fP'EIA'iudha
Raportuese -~ Paraardhese
Shitjet neto 175,592,668.00 110,102,053.00

Te ardhurate tjeranga veprimtaria e shfrytezimit

1

2

3|Ndrysh. Ne invent.prod.gateshme e prodhimit ne proces
4

materiale te Konsumuara 152,568,276.33 85,669,279.31
Ndryshimi Invetarit 23,325,227.33 9,734,012.69
Blerje gjate vitit 129,243,049.00 75,935,266.62
5/Kosto e punes 8,733,043.00 8,833,343.00
Paga e personelit 7,481,591.00 7,691,198.00
Shpenzime per sigurimet shogerore € shendetsore 1,251,452.00 1,142,145.00
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 2,761,038.05 285,911.00
7|Shpenzime te tjera kancelari ,mirmbajtje,etj 744,491.00 7,386,890.00
7|Taxa Bashkietdoganore 831,520.00 359,130.00
7|gjoba+kamata 4,454,398.68 1,378,899.90
8| Totali | shpenzimeve( shuma 4-7) 170,092,767.06 103,913,453.21
o|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore(1 +2+/-3-8) 5,499,900.94 6,188,599.79

10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1

-

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz.ﬁnanﬂga_inves.te tjera financ.afat jata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (2,800,947 .44) (2,452,279.90
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 11,745.31 (68,739.00

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(shitje AQT)

13| Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (2,789,202.13) (2,521,018.90)
14|Fitimi (humbja) para tatimit(9+/-13) 2,710,698.81 3,667,580.89
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,219,958 585,670
16|Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,490,740.79 3,081,910.92

17|Elementet e pasqyravete konsoliduara

e



